Тамбовская область
Мичуринский район
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Заворонежская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ
	08.05.2019
	с. Заворонежское

	                           № 100

[bookmark: _GoBack]О создании на базе школы Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

В целях реализации национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 24.12.2018 г. №16, в соответствии с приказом Управления образования и науки Тамбовской области от 16.04.2019 № 1076 «О создании на базе общеобразовательных организаций Тамбовской области Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе школы по адресу: ул. Советская, д. 121, село Заворонежское, Мичуринский район, Тамбовская область, 393749.
2. Утвердить Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» МБОУ Заворонежской СОШ согласно приложению № 1.
3. Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования Центра  образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» МБОУ Заворонежской СОШ согласно приложению № 2.
4. Утвердить штатное расписание  Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» МБОУ Заворонежской СОШ согласно приложению № 3.
5. Утвердить План мероприятий по созданию и функционированию (дорожная карта) по созданию и функционированию Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» при МБОУ Заворонежской СОШ согласно приложения № 4.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  школы                					Жукова В.В.